
 

 

 

МСФИ КОНСАЛТИНГ организира ON LINE КПУ ОБУКА број 2/2025‐8 
КПУ часа во месец Мај ‐ Јуни 2025 година во следните термини:  
 23 МАЈ 2025 ГОДИНА (ПЕТОК) 
 30 МАЈ 2025 ГОДИНА (ПЕТОК) 
 4 ЈУНИ 2025 ГОДИНА (СРЕДА) 

 За присуство на ON LINE КПУ обуката потребно е да ја пополните 
електронската апликација поставена на веб страната www.msfi.com.mk   

 Почеток на КПУ обуката од 09:30 часот,  
 Времетраење на КПУ обуката од 09:30 до 15:30 
 Секој посетител на ON LINE КПУ обуката добива 8 КПУ часа и    

Прирачник во електронска форма 

МСФИ 

Информации за советувањето:  
 02/3 112 323   02/3 112 334   070 317 142   070 333 713  
www.msfi.com.mk  e‐mail: info@msfi.com.mk,  
Надомест за КПУ обуката (со ДДВ).............................2.000 + 360 ДДВ = 2.360 денари  
Плаќањето е потребно задолжително да се изврши однапред на сметката:  
210‐0676392801‐76 НЛБ Банка АД ‐ Скопје  

ON LINE ON LINE 
КПУКПУ  

2323‐‐ти Мај 2025  ти Мај 2025    
3030‐‐ти Мај 2025ти Мај 2025  
44‐‐ти Јуни 2025ти Јуни 2025    



МСФИ КОНСАЛТИНГ ‐ КПУ MAJ ‐ ЈУНИ 2025 

Програма за КПУ на МСФИ Консалтинг  Страна 1 
 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО ПРОФЕСИОНАЛНО 

УСОВРШУВАЊЕ НА СМЕТКОВОДИТЕЛИ И ОВЛАСТЕНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ  

БРОЈ 2/2025‐8 ЧАСА НА 23 МАЈ, 30 МАЈ И 4 ЈУНИ 2025 ГОДИНА 

ВВррееммее   ТТееммаа   ППррееддаавваачч  
ККППУУ  

ччаассооввии 

08:45 
09:30 

Најавување за следење на КПУ обуката      

1. 
СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

   

09:30 
10:50 

 СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ПРИЗНАВАЊЕ НА НАЕМИ 
СОГЛАСНО НОВИОТ МСФИ 16 ‐ ЛИЗИНГ КОЈ СЕ  
ПРИМЕНУВА ОД 1 ЈАНУАРИ 2025 ГОДИНА 

 Новини кои ги носи МСФИ 16 ‐ Лизинг во однос на  
сметководствениот третман на наемите (лизингот)  

 Дефинирање и утврдување на договорот за лизинг 
 Период на лизинг 
 Сметководствено следење на договорите за лизинг 
 Почетно мерење на средство со право на користење 
 Почетно мерење на обврската за лизинг 
 Последователно мерење на средството со право на користење 
 Сметководствен третман на измените кај договорите за лизинг 

(промени во надоместокот за лизинг, времетраењето на лизингот)  
 Повторна проценка на обврските врз основа на договор за лизинг 
 Даночен третман на трошокот за амортизација на средството со 

право на користење од аспект на данокот на добивка 
 Даночен третман на ефектите од промените на договорот за 

лизинг и нивниот ефект врз амортизацијата на средството со право 
на користење 

 Трансакции на продажба и повратен лизинг 
 Прва примена на МСФИ 16 
 Разгледување на практични примери и решенија за МСФИ 16 
 Одговори на прашања  
 Што се обелоденува во Белешките кон финансиските извештаи 

согласно новиот МСФИ 16 
 Одговори на прашања  

Жарко 
Михајловски

 
Ивица 

Марчевски

2 
КПУ  
часа 
 

(80 
минути)

2.  СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА

   

10:50 
12:10 

 СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА ЗАЛИХИТЕ СОГЛАСНО МСС 2 И 
ОДДЕЛ 13 ОД МСФИ ЗА МСЕ, ВО ПРОИЗВОДСТВОТО, ТРГОВИЈАТА, 
УГОСТИТЕЛСТВОТО И ГРАДЕЖНИШТВОТО СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА 

 Специфичности во сметководственото евидентирање кај 
производни друштва 

 Составување на Биланс на состојба и Билансот на успех кај 
производни друштва 

Ивица 
Марчевски

 
Жарко 

Михајловски

2 
КПУ  
часа 
 

(80 
минути)



МСФИ КОНСАЛТИНГ ‐ КПУ MAJ ‐ ЈУНИ 2025 

Програма за КПУ на МСФИ Консалтинг  Страна 2 
 

ВВррееммее   ТТееммаа   ППррееддаавваачч  
ККППУУ  

ччаассооввии 

 Ефект на промените на вредноста на залихите кај готови 
производи и недовршено производство кај Билансот на успех по 
видови на трошоци 

  Сметководствено евидентирање на услугите на доработка на туѓи 
производи 

 Специфични аспекти на употребата на сопствени готови производи 
(вложување на сопствени производи во долгорочни средства, 
земени сопствени производи за потребите на работењето како 
краткорочни средства и давање на сопствени производи за 
репрезентација, промоција подароци и за донации) 

 Специфични аспекти на залихите во трговија, угостителство и 
градежништво согласно МСС 2  

 Мерење (вреднување) на залихите 
 Признавање на расходот 
 Трошочни формули за вреднување на потрошокот на залихите 
 Анализа на застареноста на залихите и слабо движечки залихи 
 Даночни аспекти на калото, растур, крш и расипување и на 

кусоците на залихи од аспект на ДДВ, данокот на добивка и 
данокот на личен доход во 2025 година 

 Обелоденувања во финансиските извештаи кои ги бара стандардот 
 Разгледување на практични примери и решенија и одговори на 

прашања  

12:10 
12:30 

Пауза (20 минути)     

3.  ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ   

12:30 
13:30 

 СПЕЦИФИЧНИ АСПЕКТИ ВО ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОК 
НА ЛИЧЕН ДОХОД ВО 2025 ГОДИНА СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА  

 Даночен третман на исплати кон вработените врз основа на 
плаќање на закуп на станови за живеење, плаќање на закуп или 
лизинг рата за патнички возила,  давање на заеми, подароци, 
награди, бонуси и слични трошоци од приватен карактер на 
вработените 

 Даночен и сметководствениот третман на користењето на 
службени моторни возила за приватни цели во 2025 година  
(кои се искуствата и ставовите на даночната управа во однос на 
имплементацијата на оваа законска одредба пропишан со Законот 
за данок на личен доход ? 

 Плаќање на трошоци за приватно здравствено осигурување во 
2025 година  

 Плаќање на трошоци за животно осигурување во 2025 година 
 Плаќање на трошоци за трет пензиски фонд во 2025 година 
 Помошти за лекување на физички лица 

Жарко 
Михајловски

 
Амела 

Реџепагиќ 
Дробова 

1,5 
КПУ  
Часа 

 
(60 

минути)
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ВВррееммее   ТТееммаа   ППррееддаавваачч  
ККППУУ  

ччаассооввии 
 Даночен третман на донациите за лекување на настраданите од 

дискотеката во Кочани 
 Даночен третман на исплата на регрес за годишен одмор во 2025 

година 
 Оданочување на приходи кои домашни физички лица резиденти 

ги остваруваат од странство 
 Новини во оданочувањето и плаќањето на социјални придонеси на 

физичките лица кои ќе бидат работно ангажирани согласно 
Предлог Законот за работно ангажирање на лица  

 Одговори на прашања 
4.  ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ   

13:30 
14:30 

 СПЕЦИФИЧНИ АСПЕКТИ ВО ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА ДДВ ВО 
2025 ГОДИНА СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА:  

 Исклучување и делумно исклучување на правото на одбивка на 
влезниот ДДВ 

 Најчести грешки во практичната примена на член 32‐а од ЗДДВ 
(Reverse Charge) 

 Исправка на ДДВ‐04 пријава по поднесување на годишната сметка 
за 2024 година (како да се врати претплатата за ДДВ ?)  

 ДДВ третман на прометот на добра и услуги кон компании 
лоцирани во ТИРЗ  

 Вложувања во туѓи основни средства (право на одбивка на 
влезното ДДВ, амортизација и други специфични аспекти) 

 ДДВ третман на дадени попусти, рабат, финансиски одобренија, 
каса сконто, задолженија во 2025 година  

 ДДВ третман на прометот на моторни возила (нови и употребувани 
патнички и товарни возила)  

 Специфичности во однос на даночниот третман кога физички лица 
се регистрирани за целите на ДДВ (кои се правата и обврските на 
физичкото лице регистрирано за ДДВ ?) 

 Каков треба да биде ДДВ третманот при прва продажба на станови 
по 1 јануари 2026 година ? 

 Одговори на прашања 

Жарко 
Михајловски

 
Амела 

Реџепагиќ 
Дробова 

1,5 
КПУ  
Часа 

 
(60 

минути)

14:30 

14:50 
Пауза (20 минути)     

5.  ДАНОЦИ И ДАНОЧЕН СИСТЕМ     

14:50 
15:30 

 СПЕЦИФИЧНИ АСПЕКТИ ВО ПРИМЕНАТА НА ЗАКОНОТ ЗА 
ДАНОКОТ НА ДОБИВКА ВО 2025 ГОДИНА СО ПОСЕБЕН ОСВРТ НА:  

 Сметководствен и даночен третман на исплата на дивиденда во 
2025 година на домашни и странски физички лица 

 
Амела 

Реџепагиќ 
Дробова 

 

1 

КПУ  
Час 
 



МСФИ КОНСАЛТИНГ ‐ КПУ MAJ ‐ ЈУНИ 2025 

Програма за КПУ на МСФИ Консалтинг  Страна 4 
 

ВВррееммее   ТТееммаа   ППррееддаавваачч  
ККППУУ  

ччаассооввии 

 Примена на договорите за избегнување на двојно оданочување 
при исплата на дивиденда 

 Исплата на авансна дивиденда во 2025 година 
 Распоределба на ревалоризациони резерви 
 Одговори на прашања 

Жарко 
Михајловски

 

(40 
минути)



 Предавачи:  

 Жарко Михајловски,  

 Амела Реџепагиќ Дробова, 

 Ивица Марчевски, 

 Регистрација за КПУ обуката треба да се направи преку: www.msfi.com.mk 

 Онлине КПУ обуката се спроведува преку платформата Livewebinar
 Најавување за следење на КПУ обуката од 8:45 до 09:30 часот; Почеток на КПУ 

обуката од 09:30 часот 

 Паузи: 12:10 до 12:30 и 14:30 до 14:50 

 Времетраење на КПУ обуката од 09:30 часот до 15:30 часот 8 КПУ часа) 

 Секој посетител добива Прирачник за КПУ во електронска форма 

 Надомест за КПУ обуката..................................2.360 денари (со ДДВ) 

 Плаќањето се врши задолжително однапред на следната сметка:  

210‐0676392801‐76 НЛБ Банка АД ‐ Скопје  

 Информации:  02/3 112 323  02/3 112 334 070 317 142 070 333 713 
www.msfi.com.mk e‐mail: info@msfi.com.mk 

 


